

**Nr 131**

Av herr von Friesen m. fl., om höjning av anslaget till Svenska nykterhetsfrämjandet.

Sedan budgetåret 1955/56 utgår ett anslag av 15 000 kronor till Svenska nykterhetsfrämjandet för bestridande av föreningens organisationskostnader. Som villkor har föreskrivits att föreningen skall visa att den från annat håll har anskaffat lika stort belopp som statsbidraget. För kalenderåret 1962 (boks slutet för år 1963 föreligger ännu ej klart) anskaffade Svenska nykterhetsfrämjandet genom anslag från olika håll, medlemsavgifter, lotterier, mässor m. m. ett belopp av 202 888 kronor. För budgetåret 1964/65 anhåller Svenska nykterhetsfrämjandet om ett anslag av 50 000 kronor, d. v. s. en höjning med 35 000 kronor.

Kungl. skolöverstyrelsen har tidigare år tillstyrkt en höjning av anslaget och har för budgetåret 1964/65 tillstyrkt att anslaget höjes med 5 000 kronor till 20 000 kronor. Därtill föreslår kungl. skolöverstyrelsen, genom ansökan av Svenska nykterhetsfrämjandet, ett anslag på 20 000 kronor för anställandet av en konsulent för upplysning i alkoholfrågan.

Som motivering i frågan om statsbidrag till en konsulentbefattning i alkoholfrågan anför Svenska nykterhetsfrämjandet att det är angeläget att även få personella resurser för en intensivare verksamhet inom anslutna organisationer för att därigenom kunna skapa förutsättningar för en föreningarnas egen regelbundna självinformation. Det gäller sålunda att väcka och vidmakthålla tanken att ett regelmässigt intresse för alkoholfrågan bör ingå i vardagsarbetet även inom sammanslutningar som eljest icke har alkoholfrågan på sitt program.

I årets statsverksproposition föreslår departementschefen att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att anslaget för budgetåret 1964/65 måtte utgå med oförändrat belopp, nämligen 15 000 kronor.

Svenska nykterhetsfrämjandet bygger i huvudsak sin verksamhet på kollektivt anslutna riksorganisationer och endast i mindre omfattning på enskilda medlemmar. För närvarande är 57 riksorganisationer anslutna, bland annat de fyra demokratiska partiernas kvinno-, ungdoms- och riksorganisationer, Målsmännens riksförbund, Riksidrottsförbundet, TCO, Kungl. automobilklubben, Motormännens riksförbund, de flesta bildningsförbunden m. fl.

Det kan utan tvekan konstateras att den upplysningsverksamhet i alkoholfrågan som Svenska nykterhetsfrämjandet bedriver har möjlighet att

tränga fram till befolkningsgrupper som icke har helykterheten som livs-ideal. Därigenom når man en hyfsning av alkoholseden och bättre förståelse för sobrare levnadsvanor.

För att Svenska nykterhetsfrämjandet skall kunna fullfölja och utöka sin serviceverksamhet i alkoholfrågan är det oundgängligen nödvändigt att den får ökade ekonomiska resurser.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta i enlighet med kungl. skolöverstyrelsens förslag att anslaget till Svenska nykterhetsfrämjandet höjes med 25 000 kronor, därav med 5 000 kronor för ökade organisationskostnader och med 20 000 kronor för bidrag till kostnaden för anställning av en konsulent för upplysning i alkoholfrågan.

Stockholm den 22 januari 1964

*Bertil von Friesen*

*Brita Elmén*

*Ake Zetterberg*

*Alf Wennerfors*